
 
 

DEPTO. DE ASESORÍA JURIDÍCA 

ÁREA DE APOYO JURÍDICO 

A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

ID 49/2020 

43-2020 SJ 

 

DESIGNA SECRETARIO TITULAR Y SUPLENTE EN 

TRIBUNAL ESPECIAL DE ALZADA DE LOS BIENES RAÍCES 

DE LA SEGUNDA SERIE, CON JURISDICCIÓN EN EL 

TERRITORIO DE LA ILUSTRÍSIMA CORTE DE 

APELACIONES DE VALDIVIA. 

 

 

Santiago, 11 de febrero de 2020 

 

Hoy se ha resuelto lo que sigue: 

 

 

RESOLUCIÓN  EX. SII N°        21       / 

 

VISTOS Y CONSIDERANDO: El Oficio Ordinario DJU. N°56, 

de 28.01.2020, de la Sra. Directora Regional, de la XVII Dirección Regional, Valdivia; la Resolución N° 27, de 

09.08.2013, publicada en el diario Oficial de 12.09.2013, de este Servicio;  lo dispuesto en el artículo 121 del 

Código Tributario; la Resolución N° 6, de 26 de marzo de 2019, de la Contraloría General de la República, que 

fija normas sobre exención del trámite de toma de razón, de las materias de personal que se indican. 

 

 

RESUELVO:  

 

 

      1°) DESÍGNASE, a don SEBASTIÁN MARCELO 

CÁRDENAS ZAMBRANO, fiscalizador tasador, Grado 15°, RUT 15.294.828-k, en la calidad de Secretario 

Titular en el Tribunal Especial de Alzada de los Bienes Raíces  de la Segunda Serie, con jurisdicción en el 

territorio de la Ilustrísima Corte de Apelaciones de Valdivia, en reemplazo de doña MARÍA MARCIA 

CASTILLO MONJES, RUT N° 8.060.602-8, designada por Resolución N° 27, de 09.08. 2013, publicada en 

el diario Oficial de 12.09.2013. 

 

 

      2°) DESÍGNASE, a doña VERÓNICA MARTÍNEZ SILVA, 

fiscalizador tasador, Grado 14°, RUT  11.846.607-1, en el cargo de Secretario Suplente en el Tribunal Especial 

de Alzada de los Bienes Raíces de la Segunda Serie, con jurisdicción en el territorio de la Ilustrísima Corte de 

Apelaciones de Valdivia, en reemplazo de doña MARÍA MIRNA POZO ALVARADO, RUT  N° 7.875.290-4, 

designada por Resolución N° 27, de 09.08.2013, publicada en el diario Oficial de 12.09.2013. 

 

 

ANÓTESE, REGÍSTRESE Y PUBLÍQUESE EN EXTRACTO 

 

 

 

 

(FDO.) FERNANDO BARRAZA LUENGO 

DIRECTOR  

 

Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento. 

 

 

Distribución: 

- Internet 

- Diario Oficial 


